
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – пятьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                            

01 апреля 2022                           г. Мичуринск                                              № 284  

 

О проекте решения Мичуринского районного Совета народных депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Мичуринского района 

Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в Устав Мичуринского района 

Тамбовской области», внесенный главой Мичуринского района, 

руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  статьей 51 Устава Мичуринского района Тамбовской области, 

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Принять проект решения Мичуринского районного Совета народных  

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мичуринского 

района Тамбовской области» в первом чтении согласно приложению. 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Мичуринского 

районного Совета народных  депутатов «О внесении изменений в Устав 

Мичуринского района Тамбовской области» в соответствии с Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском 

районе, утвержденным решением Мичуринского районного Совета народных  

депутатов от 26.10.2005 № 261. 

3. Опубликовать проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Мичуринского района Тамбовской области» вместе с Порядком учета 

предложений по проекту Устава Мичуринского района Тамбовской области, 

проекту решения Мичуринского районного Совета народных депутатов о 

внесении изменений и дополнений в Устав  Мичуринского района 

Тамбовской области и порядком участия граждан в его обсуждении, 

утвержденным решением Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 07.02.2019 № 45, в газете «Наше слово» для обсуждения, 

внесения предложений. 

4. Решение вступает в силу после дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного 



2 

 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель 

комиссии С.С. Трушин). 

 

 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

 

                                                А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева      

 

 


